АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 2 5 » января  2012г. № 16                                                                                         с.Панкрушиха

О профилактике экстремизма и терроризма

на территории Панкрушихинского района в 2012 году

В соответствии с п. 6.1 ст. 15 Федерального Закона РФ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

№131-ФЗ от 06.10.2003,  принимая во внимание решение антитеррористической

комиссии района по противодействию экстремизму и терроризму,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить совместный План работы учреждений и организаций

Панкрушихинского района по предупреждению экстремизма и терроризма на

2012 год (прилагается).

2. Рекомендовать главам сельсоветов, руководителям

правоохранительных и контрольных органов, руководителям учреждений

образования, здравоохранения, объектов жизнеобеспечения населения

разработать конкретные меры, направленные на противодействие экстремизму

и терроризму.

3. Постановление Администрации района «О профилактике экстремизма и

терроризма на территории Панкрушихинского района в 2011 году» №102 от 07 апреля

2011 года считать утратившим  силу.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации района А.И.Попкова.

Глава района                                                                                            В.И. Роликов

А.С. Бондаренко

8(38580)22336

Утвержден постановлением
Администрации Панкрушихинского района

№ 16 от 25 января 2012г

СОВМЕСТНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ УЧРЕЖДЕНИЙ И
ОРГАНИЗАЦИЙ

ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ЭКСТРЕМИЗМА И
ТЕРРОРИЗМА

на 2012 год

с. Панкрушиха

2012г.

№ п/п Наименование мероприятий Сроки
проведения

1 Организация работы по обследованию чердаков, подвальных помещений в

многоквартирных жилых домах и административных зданиях,

общеобразовательных учреждениях, учреждениях культуры, медицинских

учреждениях на предмет антитеррористической устойчивости, усиление

пропускного режима, установки кнопок «тревожной сигнализации».

В течение года

2 Осуществление контроля на объектах жизнеобеспечения организаций,

учреждений и населения (теплоснабжение, водоснабжение,

энергоснабжение) на случай проведения террористических действий.

Постоянно в

течение года

3 Организация работы в общеобразовательных учреждениях, дошкольных

учреждениях, учреждениях культуры по вопросам усиления мер пожарной

безопасности на случай возникновения чрезвычайных ситуаций,

связанных с терроризмом.

В период

подготовки к

новому учебному

году

4 Принятие мер по совершенствованию охранных мероприятий и

пропускного режима, оборудования систем видеонаблюдения и установки

кнопок тревожного вызова в местах массового пребывания людей

(больницы, РДК, СДК, школы, детские сады, спортзалы, летний

оздоровительный лагерь).

В течение первого

квартала 2012г.

5 Осуществление контроля за взрывопожароопасными объектами (ОАО

«Панкрушихинский ХПП», АЗС, участок газового хозяйства) на случай

проведения террористических действий.

В течение года

6 Осуществление контроля за хранением и использованием химических

препаратов, используемых для борьбы с сорняками в

сельскохозяйственном производстве (ядохимикаты, гербициды) на случай

применения их в террористических целях.

Апрель-август

2012г.

7 Проверка общеобразовательных учреждений района по вопросам

хранения и использования в учебных целях приборов (барометры,

термометры, вакуумные насосы) и химических элементов, содержащих

сильнодействующие ядовитые вещества (ртуть).

Январь-май 2012г.

8 Осуществление контроля за техническим состоянием телефонных

аппаратов с определителем номера во всех общеобразовательных школах и

дошкольных учреждениях района. Назначение конкретных лиц, имеющих

мобильные телефоны, для своевременного вызова экстренных служб.

Август – сентябрь

2012г.

Наличие памятки, куда звонить в экстренных случаях.

9 Запретить парковку и стоянку автотранспорта, оборудование торговых

точек вблизи зданий и сооружений общеобразовательных школ,

дошкольных учреждений, учреждений здравоохранения.

Постоянно

10 Осуществление постоянного контроля за перевозкой детей на школьных

маршрутах района и за его пределами.

Постоянно

11 Приобретение учебно-методической литературы, учебных наглядных

пособий и листовок по вопросам противодействия террористическим и

экстремистским проявлениям.

В течение года

12 Осуществление контроля за работой организаций, обеспечивающих

продовольствием население района на случай возникновения

террористических действий и проявлений (столовые, хлебопекарни,

пищекомбинат, маслосырзавод, мельницы).

Постоянно

13 Принятие мер по обеспечению безопасной перевозки пассажиров на

автобусных маршрутах, проведение профилактических мероприятий в

зданиях автовокзала, АТП, ж/д станции.

Постоянно

14 Проведение специального (показного) учения по противодействию

возникновения террористических актов на объектах с массовым

пребыванием населения на базе Панкрушихинской СОШ.

Сентябрь 2012г.

15 Отработка мероприятий по взаимодействию служб (ОВД, прокуратура,

отдел по делам ГОЧС, ОГПС, здравоохранение) при возникновении

террористических действий и экстремистских проявлений.

Май 2012г.

16 Обеспечение проведения контрольных мероприятий и оперативных

экспериментов по проверке уровня антитеррористической защищенности

объектов, организаций, объектов жизнеобеспечения населения,

транспорта, представляющих повышенную опасность, а также мест с

массовым пребыванием людей.

Апрель, август

2012г.

17 Установка и осуществление контроля за исправной работой

противопожарной  сигнализации в местах с массовым пребыванием людей

(школы, детские сады, МУЗ «Панкрушихинская ЦРБ»).

В течение года.

18 Постоянный контроль в населенных пунктах, животноводческих фермах и

комплексах на случай возникновения вспышек инфекционных болезней

среди животных и населения.

Постоянно

19 Выделение финансовых средств на проведение предупредительных При

профилактических мероприятий, по предупреждению экстремизма и

терроризма на территории района.

формировании

бюджета на 2013г.

20 Освещение в газете «Трибуна хлебороба» вопросов по профилактике

терроризма и экстремизма.

В течение года

21 Систематическая публикация для руководителей организаций,

учреждений и правоохранительных органов, перечня общественных и

религиозных объединений (организаций), деятельность которых

запрещена или приостановлена судами РФ.

Ежеквартально

Примечание:

 Согласно Плана по предупреждению экстремизма и терроризма в Панкрушихинском

районе, руководителям организаций, учреждений, задействованных в профилактических

мероприятиях, разработать план организационных мероприятий по профилактике

экстремизма и терроризма и не позднее 1 мая 2012г. представить в отдел по делам ГОЧС

Администрации Панкрушихинского района.

 Справки о выполнении мероприятий представлять 30.06.2012г. и 25.12.2012г..

Председатель Антитеррористической комиссии Панкрушихинского района

В.И. Роликов